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Zespół Placówek Resocjalizacyjno - Wychowawczych powołany uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego
z dnia 26 kwietnia 2012  roku (Nr 159/XX/2012), działalność swoją rozpoczął 1 września 2012 roku.
W skład  ZPR-W wchodzi istniejący od 1 września 2006 roku Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii oraz
 nowoutworzony Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. 

Placówka przeznaczona jest dla chłopców w wieku 13 - 18 lat zagrożonych niedostosowaniem
społecznym i demoralizacją oraz przejawiających zaburzenia zachowania, tj. wagary, trudności w
uczeniu się, symptomy nieprzystosowania społecznego, agresywność, zaburzenia emocjonalne oraz
niedostosowanych społecznie.
ZPR-W  zajmuje dwukondygnacyjny budynek, w którym poza pokojami sypialnymi oraz świetlicami
każdej grupy wychowawczej, mieszczą się też klasy lekcyjne, świetlice, pracownia komputerowa,
gabinety specjalistyczne i pokój nauczycielski.

W Zespole funkcjonuje  Gimnazjum oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształcąca w zawodach:
kucharz oraz murarz - tynkarz. Szkoły te mają one status szkoły specjalnej. W szkołach realizuje się
program dla uczniów w normie intelektualnej, jednak wymagania są bardzo zróżnicowane, w związku z
powyższym programy dostosowuje się do indywidualnych możliwości ucznia.

Internat dysponuje 97 miejscami w MOS oraz 24 miejscami w MOW. W MOS podopieczni podzieleni
są na 8 grup wychowawczych. Każda grupa liczy do 12 wychowanków. Grupą opiekuje się 3
wychowawców. W MOW funkcjonuje 2 grupy wychowawcze.

Celem Zespołu jest:

* wspieranie rozwoju młodzieży, która wymaga specjalnej organizacji nauki, metod pracy i
wychowania oraz specjalistycznej pomocy psychoedukacyjnej.
* kształtowanie u dzieci i młodzieży odpowiedzialności za własne postępowanie, wyrabianie
krytycyzmu i postaw asertywnych,
* promocja zdrowia, propagowanie zdrowego stylu życia, ekologicznego modelu funkcjonowania we
współczesnym świecie.
* działania na rzecz zaspokajania potrzeb edukacyjnych wychowanków.
* przygotowanie młodzieży do udziału w życiu publicznym, samorządności. Dbałość o tradycje i
obyczaje.

Oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych Ośrodki prowadzą zajęcia dodatkowe dla wychowanków:
socjoterapia, terapia psychologiczna, terapia pedagogiczna, rewalidacja indywidualna dla uczniów z
upośledzeniem umysłowym, koła zainteresowań: sportowe, plastyczne, muzyczne, turystyczne,
informatyczne.

Kadra  placówki to wykwalifikowani specjaliści zaangażowani w swoją pracę. Merytoryczne
przygotowanie, twórcza postawa i osobiste zaangażowanie nauczycieli i wychowawców zapewniają



naszej młodzieży wsparcie i pomoc we wszechstronnym rozwoju, w szczególności poprzez: wspieranie
ucznia w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i społecznych, opracowywanie diagnozy i
prognozy psychologicznej i pedagogicznej; organizowanie i prowadzenie pracy profilaktycznej i
socjoterapeutycznej, tworzenie i realizację programów profilaktycznych.
Zawsze znajdują czas na rozmowę, a przede wszystkim akceptują dzieci takimi jakie są, co ułatwia im
modyfikowanie negatywnych zachowań podopiecznych.

 

Data wytworzenia : 2003-06-30 02:00, Autor : Marzena Kuś, Data publikacji : 2012-09-27 00:01,

Osoba udostępniająca na stronie : Marzena Kuś, Data ostatniej modyfikacji : 2012-09-27 18:20, Osoba

modyfikująca : Małgorzata Łakomiec


